Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] vitium contra naturam sit species luxuriæ? 11

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

Ad primum ergo dicendum, quod luxuria secundum quod ordinatur ad finem alterius vitij, efficitur illius vitij species. Et sic aliqua luxuriæ species potest etiam esse species irreligiositatis, sicut cuiusdam superioris generis.

Ad secundum dicendum, quod ibi enumerantur illæ quæ sunt species luxuriæ secundum seipsa. Sacilegium autem est species luxuriæ, secundum quod ordinatur ad alterius vitij finem, & potest concurrere cum diuersis luxuriæ speciebus. Si enim aliquis abutatur persona coniuncta sibi secundum spiritualem cognitionem, committit sacrilegium ad modum incestus. Si autem abutatur virgine Deo sacra, in quantum est sponsa Christi, est sacrilegium per modum adulterij; in quantum vero est sub spiritualis patris cura constituta, erit quoddam spirituale stuprum. Et si violentia inferatur, erit spiritualis raprus: qui etiam secundum leges ciuiles grauius punitur quam alius raprus. Vnde Iustinianus Imperator dicit *, Si quis non dicam rapere, sed atrentare tantummodo, matrimonij coniungendi causa, sacratissimas virgines ausus fuerit, capitali pena feriatur.

Ad tertium dicendum, quod sacrilegium committitur in re sacra. Res autem sacra est vel persona sacra quæ concupiscitur ad concubitum: & sic pertinet ad luxuriam. Vel quæ concupiscitur ad possidendum: & sic pertinet ad iniustitiam. Potest etiam ad iram pertinere sacrilegium: puta si aliquis ex ira iniurizat personæ sacrae, vel si gulosè cibum, sacram assumat, sacrilegium committit. Specialius tamen sacrilegium attribuitur luxuriæ, quæ opponitur castitati, ad cuius obseruantiam aliqua persona specialiter consecrantur.

ARTIC. XI.

752

Vitium vitium contra naturam fit species luxuriæ? 4. d. 41.
A D vndeicimum sic proceditur. Viderur, quod ar. 4. q. 2.
vitium contra naturam, non fit species luxu- ar. 1. hu-
riæ, quia in predicta * enumeratione specierum luxu- ius q. po-
sita.
Sec. Sec. Vol. iiij. V ria

306 QVÆST. CLIV. ART. XI.
rix nulla sit mentio de vitio contra naturam. Ergo
non est species luxuriae.

¶ 2 Præterea, Luxuria opponitur virtuti, & ita
sub malitia continetur. Sed vitium contra naturam
non continetur sub malitia, sed sub bestialitate, vt
patet per Philos. in 7. Ethic. * Ergo vitium contra
naturam non est species luxuriae.

¶ 3 Præterea, Luxuria consistit circa actus ad ge-
nerationem humanam ordinatos, ut patet ex supra
dictis*. Sed vitium contra naturam consistit circa
actus, ex quibus non potest generatio sequi. Ergo
vitium contra naturam non est species luxuriae.

SED contra est, quod 2. Corinth. 13. connumeratur
alijs luxuriae speciebus, vbi dicitur, Et non es-
tunt pœnitentiam super immunditia, & fornicatione
& impudicitia: vbi dicit glossa*, immunditia, id est
luxuria contra naturam.

RESPONDEO dicendum, quod sicut supra dictum
est *, ibi est determinata luxuriae species, vbi specia-
lis ratio deformitatis occurrit, quæ facit indecentem
actum venereum. Quod quidem potest esse dupli-
citer. Vno quidem modo, quia repugnat rationi rei,
quod est commune in omni vitio luxuriae. Alio modo,
quia etiam super hoc repugnat ipsi ordini naturali
venerei actus, qui conuenit humanae speciei: quod di-
citur vitium contra naturam. Quod quidem potest
pluribus modis contingere. Vno quidem modo, si ab-
solutio procuretur, quod pertinet ad peccatum immun-
ditiæ, quam quidam mollitiem vocant. Alio modo,
quod vocatur bestialitas. Tertio, si fiat per excessum
ad non debitum sexum, puta maleuli ad mulci-
lum, vel fœminæ ad fœminam, ut Apostolus dicit ad
Rom. 1. quod dicitur Sodomiticum vitium. Quarto,
si non seruetur naturalis modus concubandi, aut
quantum ad instrumentum non debitum, aut quantum
ad alios monstruosos & bestiales cōcumbendi modos.

Ad

glos. in-
terlin. ib.

ar. 6. et 9

huius q.

c. ut cle-

ricorum.

de vitz,

et honest.

cler, c. cle-

rici de ex-

cessib. præ-

pas.

Ergo

& ita

naturam

ate, vt

contra

ad ge-

supra,

circus,

eo.

ix.

numerat-

on ege-

rationis

ia, id est

a discu-

i specia-

decentia

dupli-

oni redi-

io modo,

i naturali

quod di-

en pecc-

odo, ja ab-

neret pol-

am immi-

lio modo,

n specie-

r concub-

ad malum

redit ad

Quarto,

endi, aut

aut quan-

odi modos

Ad

QVÆST. CLIV. ART. XI. 307

Ad primum ergo dicendum, quod ibi enumerantur species luxuriæ, quæ non repugnant humanæ naturæ; & ideò prætermittitur vitium contra naturam.

Ad secundum dicendum, quod bestialitas differt à malitia, que humanæ virtuti opponitur, per quemdam excessum circa eamdem materiam: & ideò ad idem genus reduci potest.

Ad tertium dicendum, quod luxuriosus non intendit generationem humanam, sed delectationem veneream, quam potest aliquis experiri sine actibus, ex quibus sequitur humana generatio. Et hoc est quod queritur in vicio contra naturam.

ART. JC. XII.

Vitium vitium contra naturam sic maximum peccatum inter species luxuriæ?

A D duodecimum sic proceditur. Videtur, quod inf. q. 170
vitium contra naturam, non sit maximum peccatum inter species luxuriæ. Tanto enim aliquod ar. 1. ad
peccatum est grauius, quanto magis contrariatur charitati. Sed magis evidentur contrariari charitati proximi adulterium, & stuprum, & raptus, quæ vergunt in iniuriam proximi, quam peccata contra naturam, per quæ nullus alteri iniuriatur. Ergo peccatum contra naturam, non est maximum inter species luxuriæ.

¶ 2 Præterea, Illa peccata videntur esse grauissima, quæ contra Deum committuntur. Sed sacrilegiū directe contra Deum committitur, quia vergit in iniuriam diuini cultus. Ergo sacrilegium est grauius peccatum quam vitium contra naturam.

¶ 3 Præterea, Tanto aliquod peccatum videtur esse grauius, quanto exercetur in personam quam magis diligere debemus. Sed secundum ordinem charitatis magis debemus diligere personas nobis coniunctas, quæ polluantur per incestum, quam personas extraneas, quæ polluntur per vitium contra naturam. Ergo incestus est grauius peccatum quam vitium contra naturam.

V 2 ¶ 4 Præ-